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a AH. Kongresszus 
irozaíait 

Tanácskozott a megyei pártbizottság 

Növelték az exportot 

Kiváló a Szerepi Virág-
Dísznövény áfész 

Pénteken délelőtt kibővített ülést tartott Szegeden a 
Magyar Szocialista Munkáspárt Csongrád megyei Bizott-
sága. dr. Koncz Jánosnak, a pártbizottság ti tkárának el-
nökletével. Az oktatási igazgatóság előadótermében rende-
zett tanácskozáson részt vett Apró Antal, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának tagja, az országgyűlés elnöke. Jelen 
voltak a megve állami, társadalmi, szövetkezeti mozgalmi 
szerveinek több vezetője, valamint a városi, járási párt-
bizottságok első titkárai, a megyei pártbizottság osztály-
vezetői és munkatársai. 

Dr. Komócsin Mihály beszéde 
Az ülés résztvevőit dr. Ko-

mócsin Mihály, az MSZMP 
Központi Bizottságának tag-
ja. a megyei pártbizottság 
első titkára tájékoztatta a 
Központi Bizottság 1983. áp-
rilis 12—13-i üléséről a kong-
resszus óta végzett munká-
ról, a párt határozataiból 
adódó megyei feladatokról. 
Tájékoztatója bevezetőjében 
hangsúlyozta, hogy . az ered-
ményeket és a gondokat 
számba vevő ülés nyugodt, 
kritikus, önkritikus, pozitív 
hangvételű volt, és perspek-
tívát adó. Az ülés határoza-
ta a legteljesebb egység 
alapján született, amely a 
XII. kongresszus óta vég-
zett munka tapasztalatait 
összegezi és megjelöli azo-
kat a feladatokat, amelyek 
végrehajtásával biztosíthat-
juk a szocialista építőmunka 
eredményes folytatását. 

Kiemelte, hogy a Központi 
Bizottság az ú j jelenségekre, 
az életben felmerülő prob-
lémákra, hazánk politizáló 
közvéleményében felmerülő 
vitás kérdésekre világos vá-
laszt adott, s hangsúlyozta, 
nem engedjük megkérdője-
lezni, elvitatni azokat az 
eredményeket, amelyeket a 
XII kongresszus határoza-
tainak végrehajtásával el-
értünk. A Központi Bi-
zottság ülése hozzájárul a 
párt és a nép egységes ál-
lásfoglalásának kialakításá-
hoz, pártunk és népünk egy-
ségének erősítéséhez, a szo-
cializmus további eredmé-
nyes építéséhez. 

Ezt követően a határozat 
nemzetközi kérdésekkel fog-
lalkozó részét ismertette az 
előadó, és elmondotta töb-
bek között, hogy a* impe-
rialista körök ideológiai és 
politikai támadása felerősö-
dött a szocialista országok-
kal szemben. Nagyon fon-
tos. hogv érzékeltessük párt-
tagságunkkal és egész né-
pünkkel a nehéz helyzetet 
és annak okait. Megértes-
sük aktív békeharcunk lé-
nyegét, tartalmát. S azt. 
hogy a világháború nem 
elkerülhetetlen. 

Majd arról szólt, hogv 
mi. Csongrád megyeiek is 
hozzájárulhatunk a Magyar 
Népköztársaság nemzetközi 
hatásának erősítéséhez azzal, 
hogv ismertetjük a lakosság 
körében pártunk külpolitikai 
vonalát. Bemutatjuk azokat a 
fő összefüggéseket, amelyek 
jelzik a mai világpolitikai 
tendenciákat. Ez segíthet a 
gyakran változó nemzetközi 
eseményekben való eligazo-
dásban. 

Belpolitikai életünkkel 
foglalkozva utalt arra, hogv 
a Központi Bizottság meg-
különböztetett figyelmet for-
dított az ifjúság helyzetére. 
Kiemelte, hogy mivel Csong-
rád megyében több oktatási 
intézmény működik, amelyek 
az ország számára képeznek 
szakembereket, ezért szüksé-

ges, hogv a KB határozatá-
nak szellemében erősítsük 
az összhangot az ifjúság po-
litikai. eszmei megnyerésé-
re. nevelésére, a munkába 
való bevezetésére, valamint 
a gondjaikkal való foglalko-
zásban. és nem utolsósorban 
az ifjúsággal szembeni kö-
vetelmények támasztásában. 
Törekedni kell arra. hogy 
világnézetük- szilárddá vál-
jon. Érjük el. hogv erősöd-
jön az ifjúság felelőssége 
önmagáért, családjáért, ha-
zájáért. Fiataljaink igénye, 
hogy segítsük jogos gondjaik 
megoldását. Több segítséget 
keli adni minden szinten a 
KISZ munkájához, hogv nö-
vekedjék nevelőereie, befo-
lyása. Hangsúlyozta azon-
ban. hogv az ifjúsággal való 
foglalkozás nem egyedül a 
KISZ feladata 

A tájékoztató további ré-
szében az előadó foglalkozott 
azzal, hogy hazánk szilárd, 
szocialista alapokon nyugvó 
ország, fő jellemzője, hogy 
társadalmi rendünk szilárd. 
A párt élvezi a tömegek bi-
zalmát. tovább szélesedik a 
szocialista demokratizmus, a 
párt vezető szerepe érvé-
nyesül minden lényeges kér-
désben. Kétségtelen, hogy a 
párttagságunkra, az egész 
társadalmunkra nagyobb ter-
hek hárulnak, mint néhány 
évvel ezelőtt. Joggal bíz-
hatunk azonban abban, 
hogy az emberek megértik a 
gondokat, s jobb munkával 
is tanúsítják ezt a megér-
tést. 

A gazdasági építőmunka 
kérdéseiről szólva hangsú-
lyozta, hogy a népgazdaság a 
XII. kongresszus által meg-
hirdetett irányba fejlődik. A 
legfőbb gazdaságpolitikai cé-
lok alapvetően teljesültek. 
Kiemelte, hogy a Központi 
Bizottság álláspontot alakí-
tott ki gazdálkodási rend-
szerünk jellegéről. Foglalko-
zott en nek tökéletesítésének 
időszerű kérdéseivel, ami 
nem a reform reformját, ha-
nem az élethez, a fejlődés-
hez való igazodást jelenti. 

Szólt arról, hogy Csong-
rád megyében is szükséges 
megvizsgálni az ipari terme-
lésnek az országos átlagtól 
való elmaradásának okát. s 
intézkedéseket kell tenni an-
nak megszüntetésére. 

A Központi Bizottság fog-
lalkozott a tudomány ered-
ményeinek gyakorlati hasz-
nosításával. Nagy szükség 
van arra, hogy a megyénk 
területén levő tudományos 
kapacitásokat is jobban 
hasznosítsuk, különös te-
kintettel a gabonakutató in-
tézet eredményeire, a zöld-
ségkutató állomás, de a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
Szegedi Biológiai Központja, 
a felsőoktatási intézmények 
és az értelmiségi tömegszer-
vezetek munkájára is. 

Ezt követően az életszín-
vonal-politikával kapcsolat-

ban részletesen foglalkozott 
szociálpolitikai kérdésekkel, 
a lakásépítés időszerű fel-
adataival. majd az ideoló-
giai munka tapasztalataival, 
és a tömegkommunikációs 
szervek működésének ered-
ményeivel, problémáival. 
Hangsúlyozta a szellemi al-
kotó műhelyek önállóságá-
nak jelentőségét és felelős-
ségét. Nem szabad megen-
gedni. hogy ezek teret adja-
nak zavaros nézeteknek. El 
Kell érni, hogy lássák és 
láttassák reálisan, eszmei-
leg tisztán életünket, fejlő-
désünket. 

A párt fejlődéséről, veze-
tő és ellenőrző szerepéről 
szólva hangsúlyozta a Köz-
ponti Bizottság állásfoglalá-
sa alapján, hogy pártunk ál-
talános helyzete jó, a párt-
ban egység van, a taglét-
szám növekedett. A pái t ta-
gok túlnyomó többsége ak-
tív, köteleseégét kommunis-
ta becsülettel teljesíti. a 
pártfegyelem egészében 
megfelelő, bár egyes kérdé-
sekben kedvezőtlen jelensé-
gek is tapasztalhatók. Meg 
kel! értetnünk, hogy a je-
lenlegi helyzetben határo-
zottan és aktívan kell ki-
állni, fellépni a szocializ-
mus , eszméi mellett, meg-

valósulásukért, céljainkért. 
Ez nem zárja ki, sőt igény-
li. megköveteli a pártde-
mokráeiát, a vélemények 
nyílt kimondását, a dönté-
se,k .jó előkészítését, de a 
született döntések egyértel-
mű végrehajtását. Pártunk-
ban nemcsak lehetséges, ha-
nem szükséges is a vita 
minden fontos elvi, politikai 
kérdésben. A vita értelme-
zésével kapcsolatban hang-
súlyozta. hogy az fórumo-
kon szóljon, és a döntés 
után egység legyen a végre-
hajtásban. 

Végül dr. Komócsin Mi-
hály hangsúlyozta, hogy a 
Központi Bizottság megálla-
pította: az elmúlt három 
évben végzett munka ta-
pasztalatai egyértelműen ta-
núsítják. hogy a kongresz-
szusi határozatok követke-
zetes végrehajtásával szilárd 
alapot teremtettünk távlati 
céljaink eléréséhez. Pártunk 
po'it ikájára, népünk össze-
fogására, a szocialista rend-
szer megújuló képességére 
építve megoldjuk az előt-
tünk álló feladatokat, meg-
valósítjuk a XII. kongresz-
szus határozatait, és előbb-
re jutunk a szocializmus 
építésének útján. 

Élénk, sokoldalú vita 
A vitában résztvevők 

egyöntetűen hangsúlyozták 
a KB határozatának reális 
voltát, s kedvező fogadta-
tását a közvéleményben, a 
dolgozók körében. Elmond-
ták, hogy Kádár János tv-
nyilatkozata nagymérték-
ben hozzájárult a határozat 
jelentőségének, szerepének 
megértéséhez. 

Vincze Rókus, a csongrá-
di Tisza Bútoripari Vállalat 
párt vezetőségének titkára 
arról beszélt, hogy a Köz-
ponti Bizottság ülése előtt 
sok kérdés foglalkoztatta az 
embereket, amelyekre vá-
laszt vártak. A párt vezető 
testülete állást foglalt ezek-
ben a kérdésekben, ami elő-
segíti az egységes álláspont 
és cselekvés kialakítását. A 
munkások nagyobb határo-
zottságot várnak a párt po-
lit ikájának gyakorlati meg-
valósításában. s ez szüksé-
gessé teszi az irányítás ja-
vítását is. 

Török József, a szegedi 
városi pártbizottság első tit-
kára hangsúlyozta, hogy a 
dolgozók a párt politikájá-
nak következetesebb végre-
hajtását várják. A pártszer-
vezeteknek. a kommunisták-
nak felelősségteljesebb, ak-
tívabb politikai munkát kell 
végezniük politikai célja-
ink valóra váltásáért. Ennek 
feltétele a pártegység erő-
sítése, amelyért folyamatos 
ideológiai meggyőző tevé-
kenységet szükséges folytat-
ni, s az egységnek a végre-
hajtásban. a gyakorlati 
munkában is meg kell mu-
tatkoznia. Hangoztatta, 
hogv a gazdasági életben 
nagyobb anyagi és erkölcsi 
megbecsülésben szükséges 
részesíteni a becsületes 
munkát, a teljesítménvt, s 
hatékonyabban fel kell lép-
ni a munkával aranyban 
nem álló, túlzott jövedel-
mek, a munka nélküli jöve-
delemszerzés ellen. 

Miskolczi Lajosné. a vá-
sárhelyi Népművészeti Há-
ziipari Szövetkezet elnöke a 

szövetkezet és a város ipa-
rának múlt évi eredményei-
ről és idei feladatairól szólt. 
A legfontosabb teendők kö-
zött említette a termékek 
versenyképességének javítá-
sát. az export növelését, és 
hangoztatta, hogy a felada-
tok teljesítése több erőfeszí-
tést, fegyelmezettebb mun-
kát követel minden dolgo-
zótól. 

Dr. Ágoston József. az 
SZMT vezető ti tkára arról 
beszélt, hogy a párt- és a 
szakszervezetek kapcsolatá-
ban az elvszerűség a jel-
lemző. A szakszervezetek ki-
egyensúlyozottabban dolgoz-
tak az elmúlt három évben, 
mint korábban, s tevékeny-
ségükben ú j módszerek is 
helyet kaptak. A párt-, az 
állami szervek jobban tá-
maszkodnak munkájukra, 
alkotó közreműködésükre. 
A területpolitikai tevékeny-
ség során is szoros együtt-
működés alakult ki a szak-
szervezetek és a párt-, a 
tanácsi szervek, a tömeg-
szervezetek között a társa-
dalmi munka szervezésében, 
a várospolitikai feladatok 
megoldásában. A feladatok 
között említette a szakszer-
vezeti tevékenység nyilvá-
nosságának javítását, hatás-
fokának növelését. 

Véleménye szerint a mun-
kásság a dolgozók politikai 
hangulata az utóbbi időben 
jelentősen megváltozott. 
Most már jobban érzik és 
értik az országos gondokat, 
ezeket sa já t juknak tekintik. 
Ugyanakkor kritikusabb is 
a közhangulat, az emberek 
határozottabb intézkedése-
ket követelnek a nehézségek 
leküzdése, a következete-
sebb irányító munka érde-
kében. Javasolta, hogy a 
megvei pártbizottság és az 
országos szervek vizsgáliák 
meg a nagyüzemi munkások 
jövedelmi viszonyainak ala-
kulását. 

Bleier Katalin, a Kontak-
ta szentesi gyárának rnun-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Ki a 'virágot szereti, rossz 
ember nem lehet, ha meg 
pénzt tud belőle csinálni, 
még okos is, jelen — stílsze-
rűen:. nem túl rózsás — gaz-
dasági helyzetünkben pedig 
különösen érdemes arra oda-
figyelni, aki dicsekvésre ér-
demes eredményeket mond-
hat magáénak. Például a 
Szöregi Virág—Dísznövény 
Áfész. A mintegy kétezer ta-
got számláló szövetkezet 
gazdálkodására jellemző az 
a — manapság sajnos, nem 
túl gyakori — rugalmas és 
mindenre érzékeny üzletpo-
litika. amelynek nyomán 
romló külgazdasági kapcso-
latok ide. piacbeszükülés oda, 
a külkereskedelmi forgalmát 
az elmúlt évben jelentősen 
növelte. 

A „jelentős" kifejezés itt 
nem pusztán újságírói for-
dulat : a külkereskedelmi ter-
ve már eleve magasabb volt 
15 százalékkal, mint az elő-
ző évi, ám erre még három-
milliós „ráadást" vállalt a 
szövetkezet. És bejött! A 
hárommillió plusz forgalom 
helyett 21 millió 920 ezer 
lett az elszámolásnál. A Szö-
regi Virág—Dísznövény Áíész 
tíz nyugati ország harminc 
vevőjével tart állandó kap-
csolatot. s üzletvitelükre 
nem csupán az élénk keres-
kedelmi forgalom, hanem 
egyben a vállalkozási bátor-
ság is jellemző. Az ország-
ban egyedülálló szövetkezet, 
amely a többcsatornás kül-
kereskedelmi értékesítést 
vállalva kivívta a jogot, hogy 
önállóan exportálhasson. Ez 
többek között azt jelenti, 
hogy például egy nemrég 
megkötött svéd—magyar üz-
let nyomán ötéves szerző-
dést biztosítson, hogy Svéd-
országból alapanyag jöjjön 
be. és a megfelelő termesz-
tési munka eredményekép-
pen készáru menjen vissza 
Szőregről. Ez egyébként a 
dísznövények és rózsatövek 
forgalmára jellemző, ez 
utóbbiból az elmúlt évben 
1 millió 159 ezer darabot 
„dobtak" piacra, s ennek na-
gyobb része. 927 ezer külföl-
dön, Nyugaton talált gaz-
dára. A szövetkezet a ró-

zsatöveken kívül virághagy-
mák és dísznövények ter-
mesztésével és értékesítésével 
is foglalkozik. 

A szöregi áfész tegnap, 
pénteken délután tartott 
ünnepi közgyűlésén Nagy. 
Gy. László elnök az ered-
ményekről szólva elmondta, 
hogy az árbevételük 122 
millió 641 ezer forint volt, 
amely összességében ugyan 
elmaradt a tervezettől — az 
abszolút sikeres külkereske-
delem ellenére is —, ennek 
oka pedig elsősorban egyes 
piacok „beszűkülése" volt. 
Az elnöki beszámolóból az 
is kitűnt, hogy az üzleti te-
vékenység kiszélesítése ér-
dekében a jövőben nagyobb 
gondot fordít a szövetkezet 
mind a kül-. mind. a belföl-
di piacokról szerezhető pon-
tosabb. úgyszólván napra-
kész információkra. A jö-
vőben a hazai áruforgalom-
ba is intenzívebben bekap-
csolódnak. Már sikeresnek 
mondható kapcsolatokat épí-
tettek ki a Skála-áruházhá-
lózattal, elsősorban virág-
hagymák eladására. 

Jó munkájuk elismerése-
Ív -.' a szöregi áfész kollek-
tívája immáron másodszor 
megkapta a Kiváló Szövet-
kezet kitüntetést, melyet teg-
nap délután Szegeden, a 
Kék Csillag Étteremben tar -
tott közgyűlésükön dr. Szász-
ko László, a SZÖVOSZ szö-
vetkezetpolitikai osztályának 
vezetője adott át Nagy Gy. 
László elnöknek. Kiváló Szö-
vetkezeti Munkáért kitün-
tetést nyújtott át Fojta Já-
nos felvásárlási osztályveze-
tőnek Nagygyörgy József, a 
MÉSZÖV elnökségének tag-
ja. 

Az ünnepségen részt vett 
Berta István, az MSZMP 
Szeged városi Bizottságának 
titkára, aki értékelte a szö-
vetkezet munkáját , és mél-
tatta azokat az erőfeszítése-
ket, amelyeket a jobb üzlet-
politika érdekében fejtenek 
ki. A pártbizottság ti tkára 
átadta a megye, a város 
párt- és állami vezetésének 
üdvözletét és gratulációját a 
virág—dísznövény áfész kol-
lektívájának. 

S o m o g y i K á r o l y n é f e l v é t e l e 
A szöregi virág- és dísznövénytermesztők az ünnepi küg^ 

gyűlésen 
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